
1 
 

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N. 08/2025 

Oggetto: approvazione verbale di chiusura esercizio sociale 2024. 

L’anno duemilaventicinque, il giorno ventisette del mese di marzo, alle ore 15,30, presso la 

sede sociale, si è riunito in modalità elettronica, ai sensi dell’art. 4 della legge n. 104 del 4 luglio 

2024, il Consiglio direttivo dell’associazione “Ermes ETS”. 

Assume la presidenza a norma di Statuto il Dr. Giuseppe Puglia, Presidente 

dell’Associazione, il quale constata e fa constatare che:  

- l'assemblea è stata convocata mediante avviso di convocazione inviato tramite pec il 17 marzo 

2025 (prot. n. 06/2025); 

- sono rispettivamente presenti ed assenti: 

GIUSEPPE PUGLIA PRESENTE 

ROSSELLA ORFEO PRESENTE 

SALVATORE FABRIZIO CONTORNO ASSENTE 

 

- Partecipa all’assemblea l’associato Pasquale Guarnotta, in qualità di segretario. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Il Presidente illustra al Consiglio direttivo la proposta di deliberazione di cui all’oggetto.  

Accertato che 

  il rendiconto dell’esercizio sociale 2024 non è stato ancora adottato; 

  il risultato di bilancio è accertato e verificato a seguito di approvazione del rendiconto 2024; 

Ritenuto opportuno predisporre il verbale di chiusura relativo all’esercizio sociale 2024; 

Dato atto che l’attività di accertamento dei dati è ancora in itinere: 

Visto l’allegato prospetto riportante la composizione dettagliata del risultato di bilancio presunto 

relativo all’esercizio sociale 2024; 

Ritenuto meritevole di approvazione il verbale di chiusura dell’esercizio sociale 2024; 

Precisato, infine, che le risultanze sotto indicate hanno, in ogni caso, carattere provvisorio in attesa 

dell’approvazione del rendiconto del 2024 da parte dell’Assemblea degli associati. 

Premesso che il presente estratto risulta conforme all’originale contenuto nel libro delle 

deliberazioni del Consiglio direttivo e  

visto l’art. 14, comma 8, n. 4, dello Statuto sociale. 

Dopo una discussione, il Consiglio direttivo all’unanimità dei presenti 

DELIBERA 



2 
 

  Di approvare il prospetto di cui all’allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 

  Di approvare il verbale di chiusura relativo all’esercizio sociale 2024, secondo le risultanze 

di seguito rappresentate: 

Uscite   Entrate 

  Importo     Importo 

          

rimborsi spese 574,09 €   rinnovo quote sociali  €                  160,00  

rinnovo pec € 12,08   manifestazione culturale  €                  482,99  

INAIL € 105,50   donazione  €                  120,00  

assicurazione per RC € 122,50   competenze bancarie  €                    19,11  

consulenza fiscale € 100,00   5 per mille 2023  €                  122,09  

rinnovo dominio sito web € 50,02   contributo da enti privati  €                  460,00  

restituzione apporto soci € 280,00       

restauro nave € 120,00       

          

TOTALE  €  1.364,19    TOTALE  €                1.364,19  

 

  Di dare atto che le risultanze sopra indicate hanno, in ogni caso, carattere provvisorio in 

attesa dell’approvazione del rendiconto del 2024 da parte dell’Assemblea degli associati; 

  Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile al fine di consentire le operazioni 

contabili propedeutiche. 

         F.to Il Presidente 


		2025-03-31T17:41:54+0200
	Giuseppe Puglia




